
 

  

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ 

ЦЕНТР 

  

 НАКАЗ 

 

02.01.2023                                   м. Краматорськ                                                № 1 

 

 

Про затвердження Плану заходів Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру з реалізації Концепції національно-патріотичного 

виховання на січень-червень 2023 року 

 

На виконання указів Президента України від 24 лютого 2022 року  

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 

України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, 07 листопада 2022 року  

№ 757/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 

затвердженого Законом України від 16 листопада 2022 року № 2738-ІХ,  

від 18 травня 2019 року № 286/2019 «Про Стратегію національно-патріотичного 

виховання», Постанов Кабінету Міністрів України від 30.06.2021 № 673 «Про 

затвердження Державної цільової соціальної програми національно-

патріотичного виховання на період до 2025 року та внесення змін до деяких 

Постанов Кабінету Міністрів України», від 17.10.2018 № 845 «Деякі питання 

дитячо-юнацького військово-патріотичного виховання», наказу Міністерства 

освіти і науки України від 06.06.2022 № 527 «Про деякі питання національно-

патріотичного виховання в закладах освіти України та визнання таким,  

що втратив чинність, наказу Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 

№ 641», наказу директора департаменту освіти і науки Донецької 

облдержадміністрації від 04.01.2023 № 1/163-23-ОД «Про затвердження Плану 

обласних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю  

на 2023 рік (за основними напрямами позашкільної освіти)», з метою виховання 

дітей та учнівської молоді у дусі патріотизму, глибокого розуміння історії свого 

народу, національної ідентичності, самобутності, формування у здобувачів 

освіти високої громадянської активності та національної свідомості, 

причетності до творення сьогодення України та його майбутнього 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити План заходів Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру (далі – Центр) з реалізації Концепції національно-



патріотичного виховання на січень-червень 2023 року (далі – План),  

що додається. 

2. Призначити відповідальним за виконання Плану завідувача відділу 

організаційно-масового Олесю ГІРКУ. 

3. Керівникам гуртків сприяти залученню вихованців Центру у заходах 

національно-патріотичного виховання відповідно Плану. 

4. Відповідальній за виконання Плану заходів: 

4.1. Забезпечити виконання Плану заходів. 

4.2. Залучати до заходів здобувачів освіти області, громадські організації, 

представників сучасного українського козацтва, організації ветеранів, 

військово-патріотичних клубів та військовослужбовців.  

4.3. Проводити інформативно-роз’яснювальну роботу серед здобувачів 

освіти, педагогічної та батьківської громадськості про діяльність Центру  

з національно-патріотичного виховання. 

4.4.  Висвітлювати роботу з національно-патріотичного виховання на 

окремій сторінці офіційного веб-сайту Центру та у соціальних мережах. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В.о. директора  Галина МИРНА 

 

 

 

 
Ознайомлення з наказом направлено через Viber 

__________ 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ в.о. директора 

Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру 

02.01.2023 № 1 

 

План заходів 

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру 

з реалізації Концепції національно-патріотичного виховання  

на період січень-червень 2023 року 

 

Пункт 

плану 
Зміст Заходи 

Орієнтовний 

термін 

Наявність 

фінансування 

3.14. Проведення 

організаційно-

масових заходів 

патріотичного 

спрямування 

Всеукраїнський 

конкурс «Земля – 

наш спільний дім». 

Тема заходу: «Луки 

мого дитинства» 

Березень-

квітень  

 

 

Обласний етап 

Всеукраїнського 

заочного конкурсу 

робіт юних 

фотоаматорів «Моя 

країна – Україна!» 

(захід до Дня 

Незалежності 

України) 

Лютий  

Травень 

Обласний етап 

Всеукраїнський 

юннатівського 

природоохоронного 

руху «Зелена 

естафета» 

природоохоронної 

роботи (шкільні 

юнацькі секції) 

(захід до Дня 

Конституції 

України) 

Травень  

3.15. Проведення 

екскурсій, 

походів, 

подорожей тощо 

з відвідуванням 

місць історичної 

«Олександрівщина. 

Минуле. Сучасне. 

Майбутнє» 

Березень  



та культурної 

спадщини  

3.16. Програма 

взаємообміну  

здобутків 

закладів 

позашкільної 

освіти «Україна 

– моя країна» 

Обласна екологічна 

експедиція  

(із залученням 

вихованців інших 

центрів) 

Червень-

серпень 

 

3.17. Проведення 

інформаційних 

годин, 

спілкування, 

годин-роздумів, 

бесід тощо 

Виховні години до 

Дня пам'яті героїв 

Крут 

Січень  

Години спілкування 

«Соборність 

України – заслуга 

українського 

народу!», «Захід, 

схід – одна країна! 

Це – соборна 

Україна!» 

Січень  

Виховні години до 

Дня пам'яті Героїв 

Небесної Сотні 

Лютий   

Флешмоб 

«Єднанням сильні!» 

(до Дня єднання) 

Лютий  

Флешмоб  

«А ви знали що»  

(до Міжнародного 

Дня рідної мови) 

Лютий  

Виховні години  

до Дня народження 

Тараса Шевченка 

Березень  

Години спілкування 

до Дня пам’яті 

катастрофи на 

Чорнобильській 

АЕС 

Квітень  

Фоточелендж 

«Одягни вишиванку, 

Україно моя!» 

Травень  

Інформаційні 

години до Дня 

Європи в Україні 

Травень  



Інформаційні 

години до Дня 

Конституції в 

Україні 

Червень  

3.18. Написання 

листів, оберегів 

тощо для 

учасників 

бойових дій 

«Листівка 

прикордоннику» (до 

Дня прикордонника 

України) 

Квітень  

3.19. Проведення 

виставок 

малюнків, 

плакатів, газет, 

фоторепортажів, 

творчих робіт 

тощо на 

патріотичну 

тематику 

«Україна очима 

дітей»  

(до Дня Соборності 

України) 

Січень  

3.20. Проведення 

конкурсів 

проєктів, 

авторських 

творів (поезії та 

прози, малюнків 

та плакатів, фото 

- та 

відеоматеріалів) 

тощо 

Обласний етап 

Всеукраїнського 

заочного конкурсу 

робіт юних 

фотоаматорів «Моя 

країна – Україна!» 

(захід до Дня 

Незалежності 

України) 

Лютий  

Травень 

 

 

 

Підготував: 

Завідувач відділу організаційно-масового Олеся ГІРКА 


